
Nr rendor

Redni broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve

/miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne 

baze te periudhes se 

kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Rezultati 

1 30.04.2020 30.04.2020 2018:013784 2020:049022 1

Ligji nr. 1977 Ligji Penal I Republikës Socialiste Federative të Jugosllavisë-142.Krimi i 

luftës kundër popullsisë civile Kush duke shkelur rregullat e së drejtës ndërkombëtare 

gjatë kohës së luftës, të konfliktit  ë armatosur ose të okupacionit urdhëron që kundër 

popullsisë civile të bëhet vrasje, tortura,sjellje çnjerëzore, eksperimente biologjike, 

shkaktimin e vuajtjeve të mëdha ose cenime të integritetit trupor apo të shëndetit; 

shpërngulje ose transferim apo çkombtarizime me dhunë ose kthimin në ndonjë fe 

tjetër;shtrëngime për t’i marrë me prostitucion ose kryen dhunime seksuale; aplikimin e 

masave të friksimit dhe të terrorit, marrjen e njerëzve peng, ndëshkime kolektive, 

dërgimin e kundërligjshëm në kampet e përqendrimit dhe kryenn mbyllje të tjera të 

kundërligjshme, privimin e të drejtës në gjykimin e drejtë dhe të paanshëm;shtrëngime 

për të shërbyer në forcat e armatosura të fuqisë armike ose në shërbimin e saj 

informativ ose në administratën e saj; shtrëngime për të bërë punë të detyrueshme, 

lënjen e popullsisë, asgjësimin e kundërligjshëm dhe arbitrar apo përvetime në 

përpjesëtime të mëdha të pasurisë që nuk arsyetohet me nevoja ushtarake merr 

kontribute dhe kryen uljen e vlerës së parave të vendit ose cmetimin e kundërligjshëm 

të parave, ose kush kryen ndonjë nga veprat e lartëpërmendura, do të dënohet të 

paktën me pesë vjet burg ose me dënimin me vdekje.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.8. marrja e 

pengjeve., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2.8. marrja e pengjeve.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/28/2023 3:04:15 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 26.11.2021 30.11.2021 2018:013784 2021:266994 1

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Pajtimi ndërmjet 

të miturit dhe 

familjes së tijë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/16/2023 1:19:42 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 25.02.2013 25.02.2013 2018:025417 2018:025418 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili 

rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim , Aktgjykim

Fajësues , 

Refuzues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/16/2023 2:39:05 PM
Vërejtje 

gjyqësore

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 26.11.2018 27.11.2018 2018:067689 2018:068176

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e 

paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
6/16/2023 3:35:08 PM

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 25.09.2019 08.10.2019 2019:101746 2019:212627 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar 

i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për 

vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e 

personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/15/2023 1:35:13 PM
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 27.09.2022 27.09.2022 2019:108216 2022:198263 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo 

që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar 

i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për 

vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e 

personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën 

apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/7/2023 11:30:34 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 19.12.2022 19.12.2022 2019:180874 2022:271335 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo 

që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar 

i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për 

vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e 

personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën 

apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk 

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/15/2023 3:44:59 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 30.04.2021 30.04.2021 2021:043064 2021:084387 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 

.Vrasja e rëndë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

5/10/2023 8:57:46 AM
Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 19.12.2022 20.12.2022 2022:024266 2022:271608 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/18/2023 2:08:57 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 31.01.2023 31.01.2023 2022:115363 2023:027793

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

5/25/2023 1:23:44 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prizren

Gjyqtari/Sudija: Raima Elezi

VJETOR 2023



11 01.08.2022 02.08.2022 2022:155279 2022:155280 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 

.Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

9/1/2023 3:55:44 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 31.01.2023 01.02.2023 2022:158715 2023:028253 1 Aktgjykim

Pushohet 

procedura , 

Fajësues , 

Pushohet 

procedura

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Seancë 2/10/2023 10:03:14 AM

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 30.08.2022 30.08.2022 2022:161239 2022:177129 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Urdhërarrest , 

Dorëzani

I pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

6/16/2023 10:37:22 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 30.09.2022 04.10.2022 2022:165555 2022:201674 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 

.Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të 

përgjithshëm

Aktgjykim
Fajësues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/8/2023 9:52:04 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 25.01.2023 25.01.2023 2022:180690 2023:021894 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/10/2023 11:00:47 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 05.12.2022 06.12.2022 2022:196529 2022:256579 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-164 

.Kontrabandimi me migrantë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-164 .Kontrabandimi me migrantë

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

1/4/2023 9:56:13 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 30.12.2022 04.01.2023 2022:225152 2022:286573 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 .Dhënia 

e ryshfetit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

422 .Dhënia e ryshfetit

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/10/2023 11:46:01 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 13.12.2022 13.12.2022 2022:246350 2022:265212 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/4/2023 9:25:02 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 27.12.2022 27.12.2022 2022:258038 2022:279705 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/2/2023 3:07:06 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 27.02.2023 27.02.2023 2023:028240 2023:051354 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
3/16/2023 1:28:03 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 02.05.2023 02.05.2023 2023:035727 2023:099289 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/8/2023 11:07:52 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 07.06.2023 07.06.2023 2023:090959 2023:128574 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/29/2023 2:28:30 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



23 11.07.2023 11.07.2023 2023:103625 2023:151196 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i 

paraburgimit

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
7/31/2023 3:24:55 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 06.11.2023 06.11.2023 2023:238146 2023:238160 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/18/2023 3:45:23 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 28.04.2014 28.04.2014 2018:024273 2018:024274 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo 

personi tjetër që ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili e detyron fëmijën e tillë të 

punojë në mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk është e përshtatshme për 

moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që në lëmoshë të lyp para ose dobi tjetër 

materiale, ose e detyron fëmijën e tillë që të përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo 

dëmtojnë zhvillimin e fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, prindi adoptues, 

kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili e detyron 

fëmijën e tillë të punojë në mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk është e 

përshtatshme për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që në lëmoshë të lyp 

para ose dobi tjetër materiale, ose e detyron fëmijën e tillë që të përfshihet në aktivitete 

që e rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin e fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

7/5/2023 9:37:36 AM Penale të 

mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 28.04.2014 28.04.2014 2018:024273 2018:024274 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

7/5/2023 9:37:36 AM Penale të 

mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - RAIMA ELEZI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
3 30 90

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
5 10 50

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

6 10 60

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

4 45 180

18 380

825

46%


